
  DETERMINAZIONE N.  891 del  19.09.2019 

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
Direttore Dr. Roberto Bezzi

 

O
G
G
E
T
T
O

Presa atto inserimento Sig.ra L.T. presso Comunità Psichiatrica “La 
Lumiere” di Chatillon. Assunzione  spesa dal 27.07.2019 al 
20.08.2019.



  DETERMINAZIONE N.  891 del  19.09.2019 

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 17/2019___________conto 3 10 18 30 _________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB 31_____________________   Spesa prevista  € 3.554,42

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB______________________   Spesa prevista  _______

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale
                                                

                                         Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                       
                                                       Il Direttore SOC Servizio Salute
                                                       Mentale Territoriale                                                    
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                       (Dr. Roberto Bezzi)                                                                                                                                                         



  DETERMINAZIONE N.  891 del  19.09.2019 

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

Dato atto che la Sig.ra L.T., seguita dal CSM di Verbania, è stata inserita in data 
29.07.2019 presso la Comunità la “Lumiere” di Chatillon del gruppo INTERACTIVE in 
quanto ritenuta maggiormente idonea ad ospitare la paziente sia per le caratteristiche 
ambientali sia per la possibilità di avviare percorsi di inserimento lavorativo, 

Preso atto che, successivamente, in data 9.08.2019 si è reso necessario  un ricovero in 
SPDC che si è protratto fino al 20.08.2019 dopodichè la paziente non ha più voluto far 
ritorno nella struttura e pertanto considerata in dimissione;

Precisato che la  Comunità “La Lumiere” gestita dalla Cooperativa Sociale “LES 
AIGLES”, nel rispetto degli standard previsti dalla normativa vigente nella Regione 
Autonoma Valle d’Aosta (D.G.R. n. 523 del 22.04.2016)  è stata autorizzata al 
funzionamento ed accreditata da D.G.R. n. 449 del 14.04.2017;

Dato atto  che la retta giornaliera, da corrispondere in base al progetto terapeutico-
riabilitativo proposto per la paziente, è pari a € 183,22 compreso IVA 5%,

Specificato che l’importo di cui sopra  vale per i giorni di degenza presso la struttura 
dal 29.07.2019 al 8.08.2019 mentre per i rimanenti giorni dal 9.08.2019 al 20.08.2019 
vale il principio del fermo posto letto che prevede un abbattimento del 30% della retta 
come esplicitato nella nota prot. n. 56244 giunta in data 12.09.2019 da parte della 
Comunità Terapeutica Psichiatrica “La Lumiere”;

Quantificato in € 3.554,42 il costo complessivo dei giorni di degenza e del 
mantenimento posto letto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di prendere atto e formalizzare, per tutte le argomentazioni esposte in premessa, 
l’inserimento della paziente L.T. presso la Comunità Terapeutica “ La Lumiere” di 
Chatillon dal 27.07.2019 al 20.08.2019 specificando che gli ultimi 11 gg. , come 
esplicitato in premessa, rientrano nella fattispecie prevista del fermo posto letto per 
ricovero della paziente nella SOS Dipartimentale SPDC di questa Azienda;



  DETERMINAZIONE N.  891 del  19.09.2019 

 

4 di 5

2°) Di precisare che l’importo complessivo, derivante dall’adozione del presente atto, 
pari a € 3.554,42 comprende i costi della effettiva permanenza della paziente presso la 
struttura (€ 2.015,42) nonché i costi del mantenimento posto letto per ricovero 
ospedaliero (€ 1.539,00) 

3°) Di imputare la spesa complessiva di € 3.554,42 al conto 3.10.18.30 del conto 
economico esercizio 2019 - Aut. 17 sub 31 - nell’ambito dell’assegnazione budget anno 
2019

4°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

19.09.2019
Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Serv. Salute Mentale Territoriale
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                 (Dott. Roberto Bezzi)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  891 del  19.09.2019 

 

5 di 5

                                
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

